Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br

DECRETO Nº 223/2024, DE 29 DE MAIO DE 2024.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA EQUIPE VENCEDORA DO
CONCURSO "UNIDOS CONTRA A DENGUE".

VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições
legais e conforme dispõe o Art. 45, incisos I, XXll e XXIII da Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO, o resultado final da equipe vencedora do

Concurso “Unidos Contra a Dengue”, realizado pela Secretaria Municipal de Saúde,
juntamente com a Secretaria Municipal de Educação, conforme classificação abaixo:

Turma Turno Professor
Responsável

Título do
vídeo

Total de
alunos
participantes

Número de
comentários

1º ano Matutino Mônica S. Nava Xô Dengue
- Sambalelê

22 105

2º ano Matutino Eliana Rizzatti
Stanghereni

Fora
Dengue

19 206

3º ano  Matutino Juliana R.
Rosso

Um assunto
importante

24 16,1mil

4º ano  Matutino Rosicler/Débora Poema
Dengoso

19 2.703

5º ano Matutino Ana Paula M.
Pagani

O danado
mosquitinho

22 7.907

1º ano  Vespertino Mônica S. Nava Mosquitinho 24 550

2º ano Vespertino Jucéia Brogni A Casa -
Combate à
Dengue!
(Paródia)

21 538

3º ano Vespertino Juliana Rufino
Rosso

Um
encontro de
sucesso

22 773

4º ano Vespertino Fernanda V.
Antunes

Paródia:
Dengue
aqui não!

14 21 mil

5º ano Vespertino Greyce Kelly de
Souza

A solução
para
derrotar a
dengue.

22 24,4 mil

Art. 2º A Turma do 5º Ano Vespertino foi a vencedora do Concurso

“UNIDOS CONTRA A DENGUE” com o vídeo “A solução para derrotar a Dengue”,
com o total de 24,4 mil comentários.

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br

Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC

Em, 29 de maio de 2024.

VALERIO MORETTI
Prefeito

Cadastrado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de
Administração e Finanças, em 29 de maio de 2024.

ERNANY DA SILVA MORETI
Secretário de Administração e Finanças

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br